Exemplorum multa fides.

§. 25. Ceterum quia nimis difficile foret præsentem nostras originales litteras ad singula loca, ubi opus esset, deferri, volumus ut earum transumptis, etiam impressis, manu publici Notarii subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem ubique fides habeatur, quæ ipsi præsentibus, si exhibitæ, & ostensæ essent, haberetur. Nulli ergo omnino, &c.

Dat. P. A. 3. die 17. Apr.

Datum Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo nonagesimo quarto, 15. Kalend. Maii, Pont. nostri anno tertio.

Papa subscri.

Ego Clemens Catholicæ Ecclesiæ Episc. Protector noster aspice Deus.

Card. sub-

- Ego Alphonsus Episcopus Ostiensis, Card. Gesualdus. Ego Innocentius Episcopus Portuensis, Card. de Aragona. Ego M. Anton. Episcopus Prænestin. Card. Columna. Ego Ptolomæus Episcopus Tusculanus, Card. Comensis. Ego Gabriel Episcopus Sabinen. Card. Palæottus. Ego Fr. Michael Episcopus Albanensis, Cardinalis Alexandrinus. Ego Julius Anton. tit. S. Bartholomæi in Insula, Presbyter Card. S. Severinæ, Major Pœnitentiarius. Ego Hieronymus tit. S. Susannæ, Presbyter Cardinalis Rusticucius. Ego Petrus tit. S. Hieronymi Illyricorum, Presbyter Cardinalis Deza. Ego Alexander tit. S. Prædix, Presbyter Card. Florent. Ego Augustinus tit. S. Marci Presbyter Cardinalis Veronensis. Ego Simeon, tit. S. Anastasiæ Presbyter Cardinalis de Tertanova.

Bullarii Magni Tom. III.

- Ego Scipio, tit. S. Salvatoris in Lauro Presbyter Cardinalis Lancellotus. Ego Henticus, tit. S. Pudencianæ Presbyter Card. Caiet. S. R. E. Camerarius. Ego Joan. Baptista, tit. SS. Jo. & Pauli Presbyter Cardinalis Gastrucius. Ego Dominicus, tit. S. Chryzogoni Presbyter Cardinalis Pinellus. Ego Anton. Matia, tituli S. Agnetis in Agone Presbyter Card. Gallus. Ego Fr. Constantius, tit. S. Petri in Monte Aureo Presbyter Card. Sarnanus. Ego Antonius, tit. S. Stephani Presbyter Card. Saulius. Ego Evangelista, tit. S. Matthæi in Merulana Presbyter Card. Cusentinus. Ego Jo. Franciscus, tit. S. Mariæ in Via Presbyter Cardinalis Maurocenus. Ego Marianus, tit. Sanctorum Petri, & Marcellini Card. de Camerino. Ego Fr. Gregorius, tit. S. August. Presbyter Cardinalis de Montelpato. Ego Paulus, tit. S. Cæcilie Presbyter Card. Sfondratus. Ego Benedictus, tit. S. Marcelli Presbyter Cardinalis Justinianus. Ego August. tit. S. Laurentii in Pane & Perna Presbyter Card. Cusanus. Ego Franciscus Matia, tit. S. Mariæ in Araceli Presbyter Card. à Monte. Ego Octavius, tit. S. Alexii Presbyter Card. Pallavicinus. Ego Philippus, tit. S. Onuphrii Presbyter Card. Placentin. Ego Hieronymus, tit. S. Pancratii Presbyter Cardinalis Matthæus. Ego Flaminus, tit. S. Clementis Presbyter Card. Platus. Ego Federicus, tit. S. Mariæ Angelorum Presbyter Cardinalis Bortomæus. Ego Lucius, tit. SS. Quirici & Julitæ Presbyter Card. Saxus. Ego Franciscus, tit. S. Mariæ Transpontinæ Presbyter Card. Toletus. Ego Alexander, Sancti Laurentii in Damaso Diaconus Card. Montaltus, S. R. E. Vicecancellarius. Ego Alcanius, S. Mariæ in Colinedin Diac. Cardinalis Columna. Ego Guido S. Eustachii diaconus Cardinalis Pepulus. Ego Odoardus S. Adriani diaconus Cardinalis Farnesius. Ego Antonius diaconus Cardinalis SS. Quatuor Coronatorum. Ego Petrus S. Nicolai in Carcere, diaconus Card. Aldobrandinus. Ego Cynthius diaconus Card. S. Georgii.

De Largitione Munerum utriusque sexus Regularibus interdicta. XXVII

CLEMENS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Religiosæ Congregationes ab insigni sanctitate viris Spiritus sancti afflatu institutæ, tantas Ecclesiæ Dei utilitates omni tempore attulerunt, ut ad eas conservandas, & instaurandas Romani Pontifices prædecessores nostri, magnam jure optimo diligentiam semper adhibuerint. Nam cum ea sit rerum humanarum conditio, & natura, ut etiam quæ optimè fundata, & constituta sunt, partim hominum inbecillitate, & ad malum proclivitate, partim dæmonis astutia paulatim deficiant, ac nisi cura pervigili sustententur, in deterius prolabantur. Itaque Summorum Pontificum vigilantiâ magnoperè laboravit, ut Regularium Ordinum disciplina aut labefacta in pristinum restitueretur, aut salutaribus Constitutionibus communita, integra atque incolumis permaneret. Quorum nos vestigiis pro eodem officii munere insere, & Pastorem illorum sollicitudinem (quantum ostimus) divina adjutrice gratia cupimus imitari.

§. 1. Quare ne ex muneribus, quæ à pluribus Religiosæ vitæ professoribus, ex Christi patrimonio quibusvis hominibus quavis ex causa sæpè tribuuntur, gratia inmodica & mala, etiâ boni speciei exillant, præcavee studentes, hac nostra perpetuò valitura Constitutione universis

Minorum largitio Regulis prohibetur.

CLEMENS OCTAVUS.

40 & singulis eorumque Ordinis Mendicantium, vel non Mendicantium bona immobilia, & redditus certos ex indulto Apostolico possidentium, vel non possidentium, seu cujusvis Congregationis, Societatis, & instituti (non tamen Militiæ) Regularibus personis utriuslibet sexus, omnem, & quancumque largitionem, & missionem munerum penitus interdiximus.

Qui sunt Regularis de choratur.

§. 2. Sub qua prohibitionem comprehendimus volumus omnia, & singula Capitula, Conventus, & Congregationes, tam singulorum Conventualium, Monasteriorum, Prioratum, Præposituratum, Præceptoriatum, Domorum, & Locorum, quàm Provincialia, aut Generalia cujuslibet Provinciae, sive universi Ordinis, Societatis, aut instituti, eorumque vel earum Camerarios, Commissarios, & quoscumque Officiales, & singulares personas: ipsos etiam Ordinum, Congregationum, & Societatum hujusmodi Superiores quascumque dignitates obtinentes, etiam Generales, & Provinciales, Magistros, Ministros, & quocumque nomine Præfectos, necnon Conventuum, Monasteriorum, Prioratum, Præposituratum, Præceptoriatum, Domorum, & locorum quorumcumque Abbates, Priores, Præpositos, Præceptores, etiam majores, Guardianos, Ministros, Rectores, atque Abbatissas, Priorissas, & alio quovis titulo Præsidentes, tam ipsi Regularibus, quàm Laicorum Ordinariis, seu quibusvis Superioribus subjectas utriuslibet sexus ad vitam, vel ad tempus deputatos, aded ut nemo unquam eorum, vel earum directè vel indirectè, palam vel occultè, tam communi, quam particulari, & proprio nomine, etiam sub quovis Statuti, vel consuetudinis, seu verius corruptelæ, aut alio prætextu, vel quacumque causa, nisi in generali capitulo, aut alia Congregatione re maturè discussa, unanimi consensu omnium, Superiorumque permissu causa approbata fuerit, quicquam tale attentare valeat.